
Dějepis  9.tř.  04 

Hodiny míru ukazují blízký konec 

 Osa Berlín – Řím – Tokio ……….co to znamená ? 

 Generál Franco ve Španělsku   ……………….co to znamená ? 

 Japonci napadli Čínu a obsadili Mandžusko  ……………… co to znamená ? 

 Společnost národů, demokratické státy – mlčky přihlížejí, předvádí 

politiku ústupků a usmiřování  ……………..co to znamená ? 

 

To vše znamená, že se blíží  válka  ☹ ☹ ☹ 

Ahoj, přečtěte si učebnici str. 32 a 33, udělejte si zápis a zamyslete se, kde že se 

stala ta největší chyba, že vůbec došlo k další světové válce. A tímto vás žádám 

– na základě hromady informací o 1. světové válce a o poválečném vývoji světa  

-  napište mi svou soukromou úvahu o tom, proč proboha po tak obrovské 

katastrofě (válka) dochází ke stejné (mnohem větší) katastrofě za krátkých 20 

let. 

Napište mi to zvlášť na A4, rozsah – není dán, ale zkuste být poctiví, odpověď 

typu – protože jsme blbí – není zdaleka ideální 😊. Papír necháte v sešitě na 

další kontrolu. Nemůžete mít všichni stejné názory, ale na druhou stranu – 

nemůžete to mít špatně 

 

Sledujte videa s touto tematikou, čtěte odbornou literaturu a mějte se pěkně 


